
 

 

 

Opera 
Universitaria 
di Trento 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pagina 1 di 5 
 

 

REG.DEL. N. 12 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 

OGGETTO: MODIFICA PIANTA ORGANICA 
 
 
Il giorno 27 maggio 2016 ad ore 8.15 nella sala delle Sedute dell’Opera Universitaria 
in seguito a convocazione disposta con avviso ai Componenti, si è riunito 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Sotto la presidenza del 
 PRESIDENTE ALBERTO MOLINARI 
   
Presenti: COMPONENTI CATERINA BOSCOLO MENEGUOLO 
  ILARIA GOIO 
  FLORITA SARDELLA 
  CARLA STRUMENDO 
  TOBIA RONCO 
  MARIA LAURA FRIGOTTO 
   
Assenti:   
 VICE PRESIDENTE FRANCESCO BOLLA 
 COMPONENTI FRANCESCA SARTORI 
   
   
Segretario verbalizzante: IL DIRETTORE PAOLO FONTANA 
   
 



 

 

 

Opera 
Universitaria 
di Trento 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pagina 2 di 5 
 

Il Relatore comunica: 
 
con determinazione del Direttore dell’Ente, n. 79 del 14 aprile 2016 è stato autorizzato il passaggio 
per mobilità nel ruolo della Provincia Autonoma di Trento, con decorrenza 1° luglio 2016, di una 
dipendente inquadrata nella Categoria C, livello evoluto, 3^ posizione retributiva, figura 
professionale di Collaboratore ad indirizzo amministrativo contabile. 
 
Al fine di migliorare l’organizzazione dell’Ente ed avere una gestione dell’attività maggiormente 
efficace ed economica, si ritiene opportuno provvedere ad una riallocazione dei posti attualmente 
disponibili in pianta organica mediante trasformazione del posto della Categoria C, livello evoluto, 
figura professionale di Collaboratore amministrativo/contabile in un posto della Categoria C, livello 
base, figura professionale di Assistente ad indirizzo amministrativo/contabile al fine di poter 
procedere ad assumere un’unità di personale a tempo indeterminato, autorizzata dal 
Dipartimento Organizzazione, personale e affari generali con nota del 26 aprile 2016, prot. n. 
S007/2016/213450/1.12/4-2016; 
 
Inoltre, a seguito di crescenti carichi di lavoro (nuove Residenze Universitarie, nuove funzioni 
sportive e culturali, introduzione di un nuovo sistema contabile) è opportuno ampliare la 
dotazione organica di una unità di personale, della Categoria C, livello base, figura professionale di 
Assistente ad indirizzo amministrativo/contabile portando la stessa 35 unità. 
 
 Tutto ciò premesso 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 
nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 
Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 
dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 
triennio 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 
dicembre 2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 
2477;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 
del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, 
n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale 22 dicembre 2014, n. 2288 “modifiche alla 
deliberazione n. 1551 di data 8 settembre 2014 avente ad oggetto “Direttive sul personale agli 
enti strumentali in attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il triennio 
2014-2016”; 



 

 

 

Opera 
Universitaria 
di Trento 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pagina 3 di 5 
 

 visto il CCPL 2002 – 2005 del personale dell’area non dirigenziale del Comparto Autonomie 
Locali; 

 visto l’Accordo provinciale stralcio concernente il biennio economico 2006–2007 del personale 
del comparto autonomie locali – area non dirigenziale e disposizioni urgenti di modifica del 
c.c.p.l. 2002-2005 di data 20 ottobre 2003. 

 visto l’Accordo per il rinnovo del CCPL del personale del Comparto Autonomie locali- area non 
dirigenziale – per il quadriennio giuridico 2006/2009 – biennio economico 2008-2009, 
sottoscritto in data 22 settembre 2008; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 a voti unanimi espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 

 
1.  Di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, l’ampliamento della dotazione organica 

dell’Ente, di n. 1 unità di personale della categoria C, livello base, figura professionale di 
Assistente ad indirizzo amministrativo/contabile.  

 
2.  Di dare atto che a seguito dell’ampliamento di cui al punto 1), la dotazione organica del 

personale è di 35 unità, ripartite tra rapporto di lavoro a tempo pieno e rapporto di lavoro a 
tempo parziale, e tra le diverse figure professionali, così come risulta dall’allegato n. 1, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
3. Di dare atto che l’Opera Universitaria, chiederà subordinatamente all’approvazione della 

delibera da parte della Giunta Provinciale l’autorizzazione al Dipartimento Organizzazione, 
personale e affari generali a procedere all’assunzione a tempo determinato di n. 1 unità di 
personale, attingendo alle graduatorie in corso di validità approvate dalla Giunta Provinciale, 
non avendo l’Opera Universitaria graduatorie in corso di validità. 
 

4. Di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, con decorrenza 1° luglio 2016 la 
trasformazione di un posto della Categoria C, livello evoluto, figura professionale di 
Collaboratore ad indirizzo amministrativo/contabile, in un posto della Categoria C, livello base, 
figura professionale di Assistente ad indirizzo amministrativo/contabile. 

 
5. Di dare atto che la pianta organica dell’Ente, a seguito della trasformazione di cui al punto 4), 

risulta modificata nel senso di prevedere: 
 

all’interno della Categoria C, livello evoluto, figura professionale di Collaboratore 
amministrativo/contabile la riduzione di una unità di personale e all’interno della Categoria C, 
livello base, figura professionale di Assistente amministrativo/contabile, l’incremento di una 
unità di personale. 



 

 

 

Opera 
Universitaria 
di Trento 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pagina 4 di 5 
 

 
6. Di dare atto che si procederà, dopo il 1° luglio 2016, all’assunzione di una unità di personale a 

tempo indeterminato. 
 

7.  Di dare atto che la spesa derivante dalla trasformazione e dall’incremento della pianta 
organica è già compresa nelle risorse del programma pluriennale di attività, budget 
economico e piano investimenti per il triennio 2016-2018. 

  
 

(LR/rl) 



 

 

 

Opera 
Universitaria 
di Trento 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pagina 5 di 5 
 

 
 
 
 
 
Adunanza chiusa ad ore 10.25 
 
Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
Prof. Alberto Molinari  Dott. Paolo Fontana 

 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
RAGIONERIA 

  
DELIBERA SOGGETTA AD APPROVAZIONE DA PARTE 

DELLA GIUNTA PROVINCIALE:                                      X 
 

DELIBERA N.____________   DEL  _________________  
  

DELIBERA NON SOGGETTA AD APPROVAZIONE:   □  

  

 
 


